
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: PM42726 / 2016-504 - D6 Číslo smlouvy zhotovitele: 161249 (N 124/16)

DODATEK Č .6 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A,

vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem Povodí Moravy, s. p.
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech
technických:

2. Zhotovitel:
AQUATIS a.s.,
Sídlo: Botanická 834/56, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 775
Zastoupený: na základě pověření ze dne 15.11. 2016 společně Ing. Pavlem Kutálkem,

generálním ředitelem a , technickým ředitelem
IČ: 46347526
DIČ: CZ46347526
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech
technických:

dále jen „Zhotovitel“

Objednatel a Zhotovitel společně uváděni dále jako „Smluvní strany“.

II. Podstatné okolnosti
1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 7. 2016 smlouvu o dílo, č. smlouvy objednatele PM 42726/2016-504,

č. smlouvy zhotovitele 161249 (N 124/16) (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné zakázky malého
rozsahu s názvem „MVE jez Rajhrad vč. rekonstrukce jezu a rybího přechodu“.

2. Smluvní strany se již dříve dohodly (v rámci dodatku č. 2) na rozdělení díla na dvě části. Na základě
postupu v příslušných správních řízeních lze k okamžiku uzavření tohoto dodatku č. 6 toto rozdělení
upřesnit.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že pro část díla je nutné získat nad rámec původního zadání dle
Smlouvy společné povolení dle ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon (dále jen jako
„společné povolení“), neboť některé stavební objekty se nachází mimo rozsah původního územního
rozhodnutí.



Strana 2 (celkem 4)

Dílo tedy bude povoleno dvěma správními rozhodnutími: první část díla bude schválena stavebním
povolením (dále specifikováno jako „Povolení MVE, rybí přechod a rekonstrukce“) a druhá část bude
schválena společným povolením (dále specifikováno jako „Povolení pro levobřežní zeď“). Samotná
realizace stavby na základě obou částí díla (projektové dokumentace) bude probíhat současně.

4. Dne 15. 03. 2021 bylo vydáno vodoprávním úřadem MÚ Židlochovice, Odbor životního prostředí
a stavební úřad, rozhodnutí o stavebním povolení a povolení k nakládání s povrchovými vodami pro
účely využívání energetického potenciálu č. j. OZUPSU/11247/2017-56, na základě kterého lze
realizovat stavbu „MVE jez Rajhrad, vč. rybího přechodu a rekonstrukce jezu“ (dále jen „ Povolení
MVE, rybí přechod a rekonstrukce“). Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 24. 8. 2021.

5. Pro stavební objekty zahrnuté do původní Smlouvy, na které se nevztahuje „Povolení MVE, rybí
přechod a rekonstrukce“ je nutno získat společné povolení. Nad rámec původní Smlouvy je tedy
nutno vyhotovit podklady pro získání tohoto společného povolení.

6. Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci dohodly na navýšení
ceny díla o 195.000,- Kč bez DPH a současně na změně termínů pro dodání díla, tak jak je popsáno
dále v tomto dodatku.

III. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že v článku II. Smlouvy se na závěr odst. 5 doplňuje následující text:
Smluvní strany se dohodly, že dílo – při získávání příslušných správních povolení – bude rozděleno
na 2 části, a to na základě toho, zda je či není příslušný stavební objekt zahrnut v původním
územním rozhodnutí.
Dokumentace pro získání stavebního povolení byla nejprve vyhotovena pouze pro část díla, pro
kterou nebylo třeba doplnit podklady pro vydání společného povolení. Smluvní strany shodně
potvrzují, že toto povolení bylo získáno dne 15. 3. 2021 a bylo vydáno vodoprávním úřadem MÚ
Židlochovice pod č. j. OZUPSU/11247/2017-56. Na základě citovaného povolení lze realizovat
stavbu „MVE jez Rajhrad, vč. rybího přechodu a rekonstrukce jezu“ (dále jen „Povolení MVE, rybí
přechod a rekonstrukce“). Povolení MVE, rybí přechod a rekonstrukce nabylo právní moci dne
24. 8. 2021.
Pro zbývající část díla (tedy části díla, které nejsou zahrnuty v Povolení MVE, rybí přechod
a rekonstrukce) bude vyhotovena dokumentace pro získání společného povolení (tj. vč. doplnění
dokumentace pro umístění stavebního záměru). Tato část díla je s ohledem na hlavní stavební
objekt jen jako „Povolení pro levobřežní zeď“.
Dokumentace pro provádění stavby bude po získání obou povolení vyhotovena pro jednu stavbu,
a to na základě obou projektových dokumentací pro stavební povolení, resp. pro získání společného
rozhodnutí.

2. Smluvní strany se dohodly, že v článku III. Smlouvy se mění odst. 1, a nově zní takto:

Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: v okamžiku podpisu dodatku č. 6 již splněno
Termín předání výsledků průzkumných prací: v okamžiku podpisu dodatku č. 6 již splněno
Termín podání žádosti o vydání stavebního povolení pro Povolení MVE, rybí přechod
a rekonstrukce: v okamžiku podpisu dodatku č. 6 již splněno
Termín pro předání Technologické části stavby – rámcové řešení DPS:

do 95 dnů od nabytí právní moci Povolení MVE,
rybí přechod a rekonstrukce

Termín podání žádosti o vydání společného Povolení pro levobřežní zeď:
do 31. 1. 2022

Termín pro předání dokumentace pro provádění stavby (společná pro obě části díla):
do 60 dnů od nabytí právní moci Povolení pro
levobřežní zeď

Inženýrská činnost v rámci DPS: do 30 dnů od vznesení požadavku objednatelem



Strana 3 (celkem 4)

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v článku IV. Smlouvy se mění odst. 1, a nově zní takto:
Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v aktuálním
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Část díla Cena bez DPH
Geodetické a průzkumné práce
Aktualizace dokumentace pro stavební povolení
(bez Plánu BOZP dle dodatku č. 1)
Inženýrská činnost pro získání stavebního povolení
Podklady pro vydání společného Povolení pro levobřežní zeď 195.000,- Kč
Dokumentace pro provádění stavby – technologie MVE
Dokumentace pro provádění stavby – řešení manipulace technologického
zařízení navržené MVE
Dokumentace pro provádění stavby – řešení manipulace technologických
zařízení v rámci celého uzlu Rajhrad
Dokumentace pro provádění stavby – komplexní oprava stávajícího jezu
Rajhrad včetně kobky MVE
Dokumentace pro provádění stavby – rybí přechod
Inženýrská činnost v rámci DPS (hodnotící komise k výběru zhotovitele,
zpracování expertní zprávy pro vyhodnocení splnění technických kritérií)
Celkem 2.196.000,- Kč

V rámci fakturace je k ceně připočtena vždy aktuální sazba DPH.
Smluvní strany dále shodně prohlašují, že byly v okamžiku podpisu dodatku č. 6 uhrazeny v plné výši
části díla: Geodetické a průzkumné práce, Aktualizace dokumentace pro stavební povolení,
Inženýrská činnost pro získání stavebního povolení.
Část díla Podklady pro vydání společného Povolení pro levobřežní zeď budou uhrazeny dle
následující dohody: 70 % uvedené položky bude uhrazeno po podání žádosti o vydání společného
Povolení pro levobřežní zeď, zbývajících 30 % uvedené položky bude uhrazeno poté, co uvedené
společné Povolení pro levobřežní zeď nabyde právní moci. Obojí úhrada proběhne na základě faktur
vydaných zhotovitelem se splatností 30 dnů.
Úhrady zbývajících částí díla zde neuvedených proběhnou dle původních ustanovení Smlouvy o dílo.

IV. Závěrečná ustanovení
1) Smluvní strany shodně prohlašují, že změny popsané tímto dodatkem č. 6 jsou beze zbytku

vypořádány, a že tedy nemají vůči sobě z titulu těchto změn další pohledávky. Ostatní ustanovení
Smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 6 nedotčena.

2) Strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 6, které byly
vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto dodatku č. 6,
a jsou jím beze zbytku vypořádány.

3) Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti zveřejněním dodatku v registru
smluv.

4) Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz dodatku č. 6 a další dokumenty od tohoto dodatku
č. 6 odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 6 uveřejnit v souladu s tímto
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny
z uveřejnění.

5) Dodatek č. 6 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Podpisová strana následuje



Strana 4 (celkem 4)

V Brně dne: 28.01.2022

Za objednatele:

......................................................
Povodí Moravy, s.p.
MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel

V Brně dne: 11.01.2022 V Brně dne: 11.01.2022

Za zhotovitele: Za zhotovitele:

...................................................... ………………………………………….
AQUATIS a.s. AQUATIS a.s.
Ing. Pavel Kutálek
generální ředitel technický ředitel




